Monseigneur

137

N 19

Gratissimæ exarata die 7. curr: Illustrissimæ
Excellentiæ Vestre literæ, hoc momento demum, ex
quo Schmalkaldia huc rediëre, ad manus meas sic
pervenerunt, quorsum expressè, imbribus et tempesta-
tibus ita in sylva Thuringica ut totam fermè insu-
mere debuerim in ea noctem, grassantibus, catarrhūq;
et agritudinem non parū augmentibus, iter meū
institui, ac responsū Illrmi Supremo Aulae Mare-
schalli Domini Comitis Sflugk ad literas meas, si Sa-
reg^a Majestati Domino Nostro Clementissimo adventus
meus ad Eam Lipsiam, quandoquidem Dnūs Consiliarius
Intimus Baro de Hoym mihi scripserat, dixisse illi
S. R. Mtem sperare habituram occasionem, mecum de ne-
gotio loquendi Curlandico, non displiceret; accepta autem
hic Dni Supremo Mareschalli literæ certiore me fecere
S. R. Mtem ea propter nihil scire atq; Eam de adventū
meo Lipsiam, quidquam hanc commemorasse, alias, quan-

tum etiam infirmitas mea impedit, quanta scijus illuc
venissem, nisi clare appareret, S. R. Mtem meam
tempore haud desiderasse praesentiam, quapropter
denuo hinc scripsi ad Dn: Dflugh verum in Lucusq
dum recepi responsum, Interim in magnam mihi con-
solationem evenit, gaudioq me affecit, benevolam cura,
tinationeq matura et innata justitia Armia vestra
Excellentis negotium Administrationis Curlandicae, Va-
saviam ad Senatus Consilium esse remissum, quorsum
etiam, Armia Vra Excellentia id consultum aestimant
me preparare, iterq aggredi quantum possibile ee san-
tati conveniens erit, non tardabo, expectans adhuc ro-
tas jam etiam per Dn: Supremum Mareschallum literas
Passus S. R. Mtis ut a partibus excurrentibus, in ite-
nere securus discedere valerem, quas Armia Vra Ex-
promovere quoq dignari, ac insimul Dno Dflugh nom-
meo si consultum judicaverit: commemorare velit, quod
S. R. Mtas assignaret mihi aliquam in Saxonia exsol-
dam sumam, qua eo facilius iter in Poloniam facere

possim, absq hac enim nescirem ubi aliqua acqui-
renda foret pecunia quod erit quam difficillimum, quan-
doquidem, retenta inbucusa summa S. R. Mti mutuo
data, omnem mihi ubiq praclusit creditum. Appromis-
sa praeterea propollens Armia Vra Excell: assistentia
Capitaneatum meorum ratione, concedit mihi, aperire
hisce verum eorundem statum, qua ratione scilicet, Illus-
trissimi Dn: Cancellarius Lithuaniae Injs Radziwill
Wobolniceh, Dn: Procancellarius Szczyka autem Polon-
gensis Capitaneatum, eo allato pretextu, ne alii id fa-
cerent ex quorum manibus recuperatio esset difficilior
quando Rex Sveciae omnino voluerit, ut ii Capitaneatus
mei alii cederent, occupaverint, promittentes aut pecuni-
am pro eis, aut restitutionem eorundem suo tempore, quo-
rum ratione tamen nihil unquam cum eis convenire, ve-
rum reservato protestationibus jure meo, eorundem muta-
tione temporum recuperandos expectare volui, nullus
jam dubitans, eos et nunc assistentia Armia Vra Excell:
ad legitimam meam redituros possessionem, et nihil in